
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБОРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
£Р<£Ог. Красноярск______ 3 5 3

|-Об изменении режима ограничительных-] 
мероприятий (карантина) в общежитии №4 

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого

В связи с завершением действия Постановления заместителя главного 
государственного санитарного врача по Красноярскому краю А.Н.Еремина 
№17691 от 30 мая 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отменить действие приказа №319 осн. от 01 июня 2020 г.
2. В связи с сохраняющейся неблагоприятной эпидемиологической 

обстановкой на 5 этаже общежития №4 сохранить действие ограничительных 
мероприятий для проживающих на 5 этаже общежития до 1 июля 2020 г. При 
наличии инфицированных SARS-CoV-2 по данным тестирования на 
1.07.2020 г. продолжить действие ограничительных мероприятий (карантина) 
до особого распоряжения.

3. Проректору по лечебной работе и развитию регионального 
здравоохранения Черданцеву Д.В. обеспечить обмен информацией и 
оперативной взаимодействие с Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Красноярскому краю, а также предоставление средств индивидуальной 
защиты для персонала, работающего в обсерваторе.

4. Проректору по административно-хозяйственной работе Орлову И.И. 
продолжить исполнение организационных мероприятий по обеспечению 
обсервации на 5 этаже общежития №4 (текущая уборка помещений с 
применением средств вирулицидного действия, итоговая уборка помещений 
с термической обработкой мягкого инвентаря, дезинфекция помещений, сбор 
и вывоз отходов класса В, поддержание в рабочем состоянии установленных 
санитайзеров и облучателей-рециркуляторов).

5. Проректору по экономике и финансам Кулешко М.Я. обеспечить 
выделение денежных средств на организацию ограничительных 
мероприятий, обеспечение противоэпидемического режима, приобретение 
средств личной гигиены, лечение и 3-х разовое горячее питание 
проживающих в обсервации на 5 этаже общежития №4.



6. Начальнику охраны Ганчеву В.Л. продлить работу круглосуточного 
поста охраны на 5 этаже общежития №4 с целью соблюдения режима 
изоляции проживающих.

7. Начальнику управления по воспитательной работе и молодежной 
политике Алябьеву Ф.В. обеспечить участие волонтеров в снабжении 
питанием, лекарственными средствами и предметами личной гигиены 
проживающих на 5 этаже общежития №4.

8. Руководителю отделения общеврачебонй практики Сергеевой И.В. 
обеспечить медицинское наблюдение за проживающими на 5 этаже 
общежития и противовирусное лечение по показаниям.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
лечебной работе и развитию регионального здравоохранения Черданцева
Д.в.

10. Начальнику управления делами Дробушевской Е.В. поместить 
приказ на сайт университета.

Ректор А.В.Протопопов



ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Медицинское управление

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по лечебной работе 
И развитию регионального здравоохранения //

Проректор по экономике и финансам

Проректор по АХР 

Начальник
административно-правового управления 

ОЗНАКОМЛЕНЫ:

Начальник управления по воспитательной 
работе и молодежной политике

Начальник службы охраны

Руководитель отделения 
общеврачебной практики

,/JW

Д.В.Черданцев 

.Я.Кулешко 

И.И.Орлов

Т.Е.Тархова

Ф.В.Алябьев

В.Л.Ганчев

И.В.Сергеева

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Помощник проректора по ЛР и РРЗ Н.Ю.Журавлева

Тел. 228-09-03


